
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Casatenovo  

Via San Giacomo, 20 – 23880 Casatenovo (LC) 

Tel. 039-9204798 – 039-9209012   -   Fax  039-9275894 

Cod. Mec. LCIC830005  -  CF 94033460133 

e-mail Uffici: elcasate@tin.it - lcic830005@istruzione.it 

www.comprensivocasatenovo.gov.it 

Determina prot  n.  16/2016                                                                                               Casatenovo, 08/01/2016 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. del  18/11/1923,n. 2440 concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,  n. 827 e s.m.i. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”  e s.m.i. 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega di Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa” 

VISTO il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materiale di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale  1° febbraio 2001, n. 44 “regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D: L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12 gennaio 2016  con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2016; 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento diretto 
per importi inferiori o pari ad € 5.000,00 ai sensi dell’art. 34 DEL D.I. 44/2001 

VISTA  la richiesta pervenuta dai collaboratori scolastici della scuola primaria di Casatenovo Capoluogo di  
acquistare materiale sanitario 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione della fornitura da materiale sanitario 

DETERMINA 

 l’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001   

 l’importo oggetto della spesa è stabilito in € 128,16 (centoventotto/16):  

 di impegnare la spesa di € 128,16 (IVA esclusa) nell’Aggregato 1 in  conto competenza del bilancio per 
l’esercizio in corso. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Corrado Giulio Del Buono 

http://www.comprensivocasatenovo.gov.it/

